

.....
z obrad Rady Gminy Jonkowo z dnia 29 grudnia 2014 roku.
.....

Porządek obrad:

- 1/ Otwarcie obrad.
- 2/ Stwierdzenie prawomocności obrad.
- 3/ Przyjęcie porządku obrad.
- 4/ Sprawozdanie Wójta Gminy.
- 5/ Zapytania Radnych i sołtysów do Wójta Gminy.
- 6/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Jonkowo na lata 2014 – 2018 :
- *dyskusja ; opinia Komisji ; głosowanie.*
- 7/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2014 rok :
- *dyskusja ; opinia Komisji ; głosowanie.*
- 8/ Podjęcie uchwały w sprawie nie wygasania wydatków :
- *dyskusja ; opinia Komisji ; głosowanie.*
- 9/ Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Jonkowo:
- *dyskusja ; opinia Komisji ; głosowanie.*
- 10/ Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jonkowo na lata 2015- 2018 :
- *opinia Komisji ; głosowanie.*
- 11/ Podjęcie uchwały w sprawie budżetu Gminy Jonkowo na 2015 rok :
- *opinia Komisji ; głosowanie.*
- 12/ Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad sesji o Nr II/2014 z dnia 8 grudnia 2014 roku.
- 13/ Sprawy różne i wolne wnioski.
- 14/ Zamknięcie obrad.

Wykreślenia dokonano na podstawie ustawy
z dnia 29 sierpnia 1997 o ochronie danych osobowych
(t. j. Dz. U. z 2014r., poz. 1182)

Obrady rozpoczęły się o godz. 14⁰⁵

Przebieg obrad

.....
Ad.1/ Obrady otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir Wydymus.

Ad.2/ Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. Na 15 członków obecnych jest 14 Radnych. Nieobecna Pani Beata Jabłońska.

Ponad to w obradach uczestniczą : Wójt Gminy Pan Wojciech Giecko, Sekretarz Gminy Pan Mariusz Olkowski, Skarbnik Gminy Pani Bożena Łochajewska oraz sołtysi.

Ad.3/ Porządek obrad został **przyjęty** bez zmian – 14 głosami „za”.

Ad.4/ Wójt Gminy Pan Wojciech Giecko złożył sprawozdanie ze swojej działalności między sesjami :

1. Odebrane zostały siłownie zewnętrzne w Jonkowie i Giedajtach.

Ad.5/ Zapytania Radnych i sołtysów do Wójta Gminy – głos zabrali :

Pani Marzena Kodzik dopytywała o wykonanie funduszu sołeckiego Wrzesiny, gdzie na wystawienie faktur pozostały już tylko 2 dni.

Sekretarz Gminy Pan Mariusz Olkowski wyjaśnił, że w dniu dzisiejszym sprawa ma zostać wyjaśniona

Sołtys Pupek Pani Izabela Schmidt dopytywała - czy w związku z przyjęciem przez Radę Gminy Planu Odnowy Miejscowości Pupki, w budżecie 2015 roku są zarezerwowane środki finansowane na np.: wodociągi na kolonii lub poprawę komunikacji we wsi.

Wójt Gminy Pan Wojciech Giecko stwierdził, że Plan Odnowy Miejscowości został przyjęty przez Radę już po złożeniu projektu budżetu na 2015 rok, w związku z tym postanowił wystąpić do Urzędu Marszałkowskiego o dofinansowanie, w kwocie prawie 20 tys zł, z jednego z konkursów ogłaszanych dla sołectw biorących udział w Programie „Wieś Warmii, Mazur i Powiśla ...-miejszem w którym warto żyć”.

Pani Katarzyna Kiljańska dopytywała co z drogą Jonkowo – Berkweda.

Wójt Gminy Pan Wojciech Giecko wyjaśnił, że tuż przed Świątami z obowiązków służbowych została zwolniona Pani i na razie nie ma osoby decyzyjnej w PSD. Mają zapasć teraz nowe decyzje w Starostwie i na razie musimy czekać na partnera do rozmów, w tej kwestii.

Sołtys Węgajt Pan Reinold Goergik chciał wiedzieć, czy Ochotnicza Straż Pożarna Węgajty dostałaby dofinansowanie z Urzędu w wysokości 10 tys zł, na remont dachu w budynku straży, który jest własnością Gminy.

Wójt Gminy Pan Wojciech Giecko wyjaśnił, że budżetem straży zajmuje się Zarząd Gminny i sprawa ta powinna być procedowana na posiedzeniu Zarządu.

Radny Pan Lech Przegaliński (Komendant Gminny ZGOSP Jonkowo) wyjaśnił, że w OSP Węgajty były przeprowadzane kontrole, które wykazały wiele uchybień w postępowaniu jednostki i Zarząd Gminny podjął decyzje o wykluczeniu tej straży ze struktur działania OSP na terenie Gminy Jonkowo. Obecnie każda jednostka działająca na terenie Gminy ma przeszkoloną kadre ochotników i jest odpowiednio wyposażona, a w tym punkcie działań nie było nic prowadzone, nie było aktualnych szkoleń, badań zdrowotnych, zakupu sprzętu – stąd decyzja o wykluczeniu. Dodatkowo brak w budżecie OSP wolnych środków na dofinansowanie tego remontu. Może należałoby skorzystać z pomocy funduszu sołeckiego miejscowości Węgajty i porozumieć się w kwestii dofinansowania z Radą Sołecką.

Sołtys Pan Reinold Goerigk wyjaśnił, że wykonanie tego dachu jest niezbędne do zachowania w niepogorszonym stanie wozu drabiniastego gaśniczego, który jest zabytkiem w tym momencie i nie służy już gaszeniu pożarów, a po prostu stanowi elementem kultury i dziedzictwa wsi.

Radna Pani Katarzyna Kiljańska (Sekretarz ZGOSP w Jonkowie) dodała, że OSP w Węgajtach nie wywiązywało się ze swoich obowiązków jednostki, nie wydatkowali wcześniej kwot im przyznawanych, nie składali sprawozdań z działalności, nie organizowali spotkań i posiedzeń. Więc w tej chwili są jednostką podlegającą Starostwie.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir Wydymus poprosił o wyjaśnienie tej kwestii na spotkaniu Zarządu Gminnego Ochotniczych Straży Pożarnych.

Ad.6/ Projekt uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Jonkowo na lata 2014 – 2018 omówiła Skarbnik Gminy Pani Bożena Łochajewska, która wyjaśniła, że jest on wynikiem wydania czterech Zarządzeń Wójta o Nr 77, 82, 84 i 89 w ostatnim kwartale 2014 roku oraz korekty budżetu z dzisiejszej sesji. Ogółem po wspomnianych zmianach planu dochodów zwiększył się o kwotę 331 582,87 (w tym zwiększenie dochodów bieżących o 359 726,87 zł i zmniejszenie dochodów majątkowych o 28 144,00 zł). Zwiększenie dochodów nastąpiło na skutek : dotacji dla Gminy, wpływy z podatków i wpływu z różnych opłat. Plan wydatków ogółem zwiększył się o taką samą kwotę jak dochodów. Po zmianach wskaźnik łącznej kwoty spłaty zobowiązań - zmniejszył się o 0,16% i po zmianie wynosi 7,58%.

Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Jonkowo na lata 2014 -2018 o Nr IV/10/2014 przy 14 głosach „za”.

Ad.7/ Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2014 rok omówiła Skarbnik Gminy Pani Bożena Łochajewska, która wyjaśniła, że zmiany wprowadzane zarówno w dochodach jak i w wydatkach nie powodują zwiększania czy zmieszania budżetu. Korekta dotyczy tylko przenoszenia środków między działami lub paragrafami.

Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie zmiany budżetu na 2014 rok o Nr IV/11/2014 przy 14 głosach „za”.

Ad.8/ Projekt uchwały w sprawie nie wygasania wydatków omówił Wójt Gminy Pan Wojciech Giecko. Środki przewidziane w tym specyficznym projekcie uchwały mają płynnie przejść do wydatkowania w budżecie 2015 roku. Kwoty te mają być dodatkowym źródłem finansowania poszczególnych zadań w przyszłym roku. Wśród zadań finansowanych niewygasami są:

- dokończenie remontu stacji SUW w Stękinach,
- budowa kanalizacji w Warkałach,
- budowa świetlicy w Wołownie,
- rozbudowa o nowe osiedla oświetlenia ulicznego,
- oraz dokończenie monitoringu w ramach realizacji zadania budowy siłowni zewnętrznej w parku w Jonkowie i Giedajtach.

Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie nie wygasania wydatków o Nr IV/12/2014 przy 14 głosach „za”.

Ad.9/ Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Jonkowo omówiła Przewodnicząca Komisji Budżetowej Pani Katarzyna Kiljańska, która przedstawiła Radnym propozycję zmian. Wynagrodzenie Wójta miałyby wzrosnąć do kwoty 11 020,50 zł, na które składałoby się : wynagrodzenie zasadnicze 5650 zł (takie samo jak przedtem), dodatek funkcyjny 1900 zł (tej samej wielkości, co 4 lata temu), dodatek za wysługę lat

1130 zł (który wzrósł zgodnie ze stażem pracy) oraz dodatek specjalny w wysokości 2340,50 zł, co stanowi 31% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego (wzrost z 20%, które było wcześniej).

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Agnieszka Domżańska dopytywał czy Komisja sugerowała się przy podnoszeniu dodatku specjalnego z 20% do 31%.

Przewodnicząca Komisji Budżetowej Pani Katarzyna Kiljańska wyjaśniła, że maksymalnie można było przyznać 40%, więc Komisja postanowiła wypośredkować i przyznać go w wysokości 31% wynagrodzenia zasadniczego.

Pani Lidia Mossakowska poprosiła o wyjaśnienie co to jest dodatek specjalny i na jakiej podstawie jest przyznawany ?

Pani Katarzyna Kiljańska wyjaśniła, że wynika on z ustawy o pracownikach samorządowych i może być przyznany w wysokości od 20% do 40%. Dodatek specjalny wynika też z innych przepisów administracyjnych i z regulaminu pracy, jako dodatek dla Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów Miast.

Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Jonkowo o Nr IV/13/2014 przy 14 głosach „za”.

Ad.10/ Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jonkowo na lata 2015- 2018 omówiła Skarbnik Gminy Pani Bożena Łochajewska, która przypomniała, że ten projekt uchwały był już szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu wszystkich Komisji Rady Gminy.

Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jonkowo na lata 2015 - 2018 o Nr IV/14/2014 przy 14 głosach „za”.

Ad.11/ Projekt uchwały w sprawie budżetu Gminy Jonkowo na 2015 rok omówiła Skarbnik Gminy Pani Bożena Łochajewska, która podobnie jak wyżej przypomniała, że i ten projekt uchwały był dokładnie procedowany i omawiany na wspólnym czytaniu budżetu przez Komisje Rady Gminy.

Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała i ten projekt uchwały.

Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie budżetu Gminy Jonkowo na 2015 rok o Nr IV/15/2014 przy 14 głosach „za”.

Ad.12/ Protokół z poprzednich obrad sesji o Nr II/2014 z dnia 8 grudnia 2014 roku – z powodu zgłoszonych błędów literowych i konieczności wyjaśnienia sprawy składu Komisji Budżetowej – został odłożony do przyjęcia na następne obrady sesji.

Ad.13/ Sprawy różne i wolne wnioski – głos zabrali :

Sołtys Pupek Pani Izabela Schmidt dopytywała o rozwiązanie problemów podziałów społecznych w Gminie Jonkowo. Czy Radni wypracowali jakąś koncepcję poprawy sytuacji ?

Przewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir Wydymus stwierdził, że nie uważa aby w Gminie panował podział społeczny mieszkańców. Przyznał, że była w

różny sposób prowadzona kampania wyborcza, ale ona już się skończyła i teraz trzeba razem pracować na rzecz Gminy.

Pani Lidia Mossakowska dodała, że należałoby chwilę odczekać i postarać się złapać dystans do całej sytuacji, dać Radnym trochę czasu do przemyśleń.

Pani Izabela Schmidt stwierdziła, że zauważyła ten problem społeczny i postanowiła go zgłosić Radnym, aby znaleźć jakiś sposób najpierw na badanie go, a potem na jego rozwiązanie. Zaproponowała, że można by zbadać podział społecznych przy pomocy Pani [] i prowadzonych konsultacji społecznych.

Pani Jolanta Kruk poprosiła o podanie konkretnych przykładów widocznych podziałów społecznych, którymi można by się zająć.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir Wydymus wyjaśnił, że w miesiącu styczniu będzie omawiana Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Jonkowo, gdzie będzie można poruszyć ten temat.

Ad.14/ Przewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir Wydymus podziękował wszystkim za przybycie i poinformował o zamknięciu obrad.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Obrady zakończyły się o godz.16⁰⁰

Protokół sporządziła:

INSPEKTOR
d/s OBSŁUGI RADY GMINY

Maja Mendak

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Sławomir Wydymus